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نور نوشت با توجه به گسترش ویروس کرونا، بازار بزرگ تهران به حالت تعطیل کامل درآمد. عکس: علی احمدوند، آنا

زمین سبز

خارجی. شــب. فیله خاصه: چند شکارچی با اسلحه 
کلاشنیکف در منطقه حفاظت شده فیله خاصه در شمال 
 غربی زنجان در کمین شکار آهوها در فصل زاد و ولدشان 
نشســته و دوربین می کشند. ســفیدی نور ماه در منطقه 
وهم عجیبی ایجاد کرده اســت. آهویی از گله جدا شده 

و در تیررس شکارچیان قرار می گیرد.
خارجــی. روز. فیله خاصه: مهــدی مجلل و میکائیل 
هاشــمی، محیط بانان زنجانی، درپی گشت زنی متوجه 
فرار نیســانی از منطقه حفاظت شــده می شوند و ایست 
می دهند. نیسان نمی ایستد، تعقیب وگریز ادامه می یابد، 
در میــان صدای تیراندازی  با ســلاح جنگی به ســمت 
خودروها، خودروی بدون GPS محیط بانان در افق محو 

می شود.
خارجی. روز. حاشیه روستا: مهدی و میکائیل در کنار 
خودروی محیط بانی که به رگبار بســته شده روی زمین 
افتاده اند.  شکارچیان که آهویی را شکار کرده اند با سلاح 
کلاشــنیکف تیر خلاص روی پیشــانی هر دو می نشانند 
و چهره شــان غرق در خون می شــود. اینها بخشــی از 
فیلم نامه ای جنگی- تخیلی نبود، بلکه چند ســکانس 
پایانــی دو زندگی واقعــی بود؛ صحنه هایــی از جنگی 

تمام عیار در عرصه محیط  زیست هفته گذشته کشور.
به این تیترهای تکراری رســانه ها دقــت کنید: ۵۰ 
محیط بان با ســلاح مجوزدار هدف قرار گرفتند! شهادت 
محیط بان هرمزگانی/ ضارب خودکشی کرد! حکم اعدام 
محیط بــان همدانی در دیوان عالی کشــور نقض شــد! 
از ۱۴۲ جان باختــه در حوزه محیط بانی، ۴۲ نفر شــهید 
محسوب شــدند. میدان جنگی بی رحم آن  هم نه نبرد با 
دشــمن، بلکه در برابر هم وطن و هم زبان؛ نبردی نابرابر 
میان مأموران محیط بان حافظ انفال عمومی که برای هر 

درگیری و هر شــلیک باید در دادگاه پاســخ گو باشند و تا 
پای چوبه دار بروند و شکارچیانی تا دندان مسلح با هزار 
مشکل روحی و روانی و اجتماعی و اقتصادی حل نشده 
که هیچ کس به  آن فکر نمی کند. در نهایت هم شــعار و 
اتهام دستگاه های ناظر، قانون گذار و مجری به یکدیگر... .
چه شــده که ایران در چند ســال اخیر به نســبت 
جمعیــت و مســاحت انفال عمومی بالاترین کشــتار 
انســان را در طبیعت تجربه می کند؟ بیش از ۱۴۲ نفر 
محیط بــان و جنگل بان و قرق بــان و بیش از ۵۰۰ نفر 
شــکارچی و قاچاقچــی چوب. انــگار در اینجا دردی 
مخفی شده که نیاز به درمان دارد. آیا چاره فراهم کردن 
چکمــه و لبــاس ضدگلوله اســت و درگیری های تن 
به تن یا راه حل نرم افزاری؟ اگر نظامی گری اســت که 
۵۰ سال است وضعیت همین است و اگر راه حل دوم 
که نیاز به تغییر رویکرد مدیریتــی از بالا به پایین دارد 
و اصلاح قوانیــن بدون بازدارندگی. وقتی رئیس یگان 
حفاظت از محیط زیست ســازمان جنگل ها و محیط 
 زیست را فردی نظامی برمی گزینند آیا به این موضوع 
توجه می شــود که محیط بان فردی است فرهنگی که 
قرار است مهر و دوستی برگرفته از طبیعت را گسترش 
دهد نه خشــونت و نگاه قهریــه را؟ چرا به این پدیده 
علمی نگاه نمی کنیم؟ نه شــکارچی حذف شــدنی و 
قابل انکار اســت و نه این پدیــده یک پدیده نادر بدون 
درمان. برخورد علمی روان شناسانه و جامعه شناسانه 
با این پدیده در دنیا توانســته باعث درک متقابل بهتر 
و کاهش تشــنج و در ادامه کشــتارها شود. شکارچی 
یا برای تفریح شــکار می کند یا نیاز به تأمین گوشــت 
خانواده اش دارد یا در جامعه محلی اش از بچگی یاد 
گرفته که کشتن حیوانات وحشی لازمه رفع مشکلات 
اقتصــادی، امرار معاش و نشــانه ابهــت و مردانگی 
اســت که در هر ســه این موارد می توان علت العلل 
را شناســایی کرده و بنابراین هم مشــکلات اقتصادی 
را حل کــرد و هم اختلال های روان شــناختی اختلال 
ســلوک، اختلال شــخصیت ضد اجتماعی و استفاده 

بیجــا و بیش از حد از مکانیســم دفاعی جا به جایی را 
درمان کرد. نگاه کاملا قهری به این دو گروه یک نتیجه 
دربــر دارد؛ تضــاد منافع بین محیط بان و شــکارچی؛ 
شــکارچی بومی که محیط بان را مخل نظام آرامش و 
معیشت خود می داند همچون شکارچی آنتی سوشال 
ســر محیط بان را با تیغ موکت بری می برد یا با اسلحه 
جنگی به هم وطن خود شــلیک می کند و محیط بانی 
که احتمالا دســتگیری شــکارچی را با شــکارش یک 
امتیاز می بیند. در شــرایطی که در سایر کشورهای دنیا 
محیط بان آموزش دیده در پاسگاه امن خود می نشیند 
و بــا امکانــات رصــد از دور و عکس هــای هوایی و 
دوربین های ماهواره ای که در مناطق حفاظت شــده و 
پارک های ملی نصب شــده، متخلفان و شکارچیان را 
شناســایی کرده و به مراجع قانونی و قضائی معرفی 
می کند و وقت ارزشمندش را صرف آموزش فرزندانی 
می کند که ممکن است فردا شکارچی شوند و راه هایی 
برای کسب درآمد و معیشت پیش پایشان قرار می دهد 
و ســدی می شــود در برابر این امکان. قوانین روشن و 
بازدارنده هم ســبب می شود تا شــکارچی و متخلف 
شناسایی شــده بــرای حفظ منافع از کار خود دســت 
بکشــد و راهی که باعث شده آمار قتل هایی مشابه در 
دنیــا به صفر نزدیک و رفتار با طبیعت اصلاح شــود. 
همین چند ســال پیش بود که در پارک ملی گلســتان 
رئیــس وقت رمضانعلی رســتاقی با تعهــدی که از 
شــکارچیان برای شــکارنرفتن می گیــرد در قبالش با 
عزت آنها را که بلد منطقه هســتند راهنمای تورهای 
گردشگری و تحقیقاتی می کند تا هم از طریق دریافت 
دستمزد مشــکلات مالی شان حل  شود که برای نیاز و 
معیشت به شکار نروند و هم حس لذت زیست سالم 
در حیات وحش را به جای کسب لذت با کشتن و فرار 
و ترس جایگزین  کند. آمار شکار در این منطقه کاهش 
می یابد و رشــد حیات  وحش مشــهود می شود، اما با 
تغییر مدیریت و ادامه برخوردهای قهری دوباره جنگ 

محیط بان و شکارچی شکل می گیرد.

جنگه مگه؟

پرنده آبی

دعوای بین اینکه مردم مقصرند یا مســئولان ســتاد 
کرونا، مسئولان وزارت بهداشت یا رئیس جمهور که دستور 
قرنطینه را برداشت و تلویحی گفت کرونا کنترل شده، در 
شبکه های اجتماعی ادامه دارد. حسرت خرید واکسن آن 
هم در حالی که ارسال واکســن از سوی کوواکس هم تا 

دو ماه آینده لغو شده، در کنار افزایش آمار کشته شده ها، 
ترس و وحشت و در عین حال عصبانیت را در شبکه های 
اجتماعی به رخ می کشد. این سخنان علیرضا زالی، رئیس 
ستاد مقابله با کرونای شهر تهران که گفته است «در هر 
۱۶ دقیقه طی ۲۴ ساعت گذشته یک بیمار مبتلا به کرونا 

فوت شــده است» بســیاری از کاربران را دچار وحشت و 
اســتیصال کرده اســت. این مســئول ادامه داده است: 
«نخستین روز اعمال محدودیت ها مطلقا رضایت بخش 
نبود و ما نیازمند تعطیلی کامل به معنای دقیق هستیم تا 

بتوانیم شرایط بیماری را کنترل کنیم».

 سعید نبى
 مستندساز محیط زیست

نیاز  به توسعه

 وقتــی نوبت به حســنی مبــارک رســید، در دوران  �
طولانی ریاست جمهوری خود با چند چالش مواجه بود؛ 
چالش با اخوان المسلمین، چالش با جوانان و گروه های 
تحصیل کرده چپ و میانه رو که خواهان دموکراســی و 
انتخابات و مشارکت در سرنوشــت سیاسی کشور خود 
بودند، چالش با رقیبانی کــه دوران حکومت طولانی و 
مادام العمر او و جانشینی فرزندش جمال را بر نمی تافتند 
و چالشــی بزرگ بــا اکثریت پنهــان و آشــکار فلاحین 
روستایی و شــهری که با افزایش آگاهی نسبی خواهان 
مشــارکت سیاســی از طریق تحمیل جایگزینی احکام 
شــریعت بودند. تجلــی قدیمی تر اینــان همان حرکت 
اخوان المسلمین بود که سادات آن حزب را منحل کرده 
بود و نهایتا قربانی شــد. اخوان المسلمین ترور مبارک را 
نیز اجرا کرد که ناموفق بود. ولی اخوان تدریجا با افزایش 
نفوذ مالی و مشارکت در فعالیت های بازرگانی روزافزون 
در بازار مصر، توانسته بود برای خود موقعیتی اجتماعی 
متکی بر دین و اقتصاد کســب کنــد و خارج از حزب در 
پارلمان نمایندگانی هم داشــت و با حکومت سازگاری 
نشــان می داد. اینان پس از آنکه  بهار عربی از تونس به 
مصر ســرایت کرد و در آســتانه پیروزی و اخراج حسنی 
مبارک قرار گرفت، به آن پیوستند و کوشیدند با توجه به 
اعتبار دینی و سازمان و تشــکیلات خود، رهبری بخش 
بزرگ یعنی فلاحین خواهان اعمال احکام شــریعت را 
که سازمان و تشــکیلات دیگری نداشتند، به خود جلب 
کنند. رقابت جناح اخوان المسلمین و اعمال برخی اوامر 
مذهبی توانســت صنعت توریسم را که بزرگ ترین منبع 
درآمــد ارزی مصر بود، به مخاطره و تعطیلی بکشــاند 
و موجبــات نگرانی جامعــه میانــی و لیبرال تر مصر را 
فراهم کند. در انتخابات جناح اخوان المسلمین با اندکی 
اختلاف در مرز ۵۰-۵۰ توانســت نخســت وزیر پیشــین 
و رقیــب خود را که توانســته بــود آرای جامعه مدنی 
متشــتت اما نگران مصر را به خود جلب کند، شکست 
دهد. محمد مرســی رهبر حزب عدالت و آزادی برآمده 
از اخوان المسلمین که پنج سال سابقه نمایندگی پارلمان 
را در دوران حســنی مبارک داشــت، بــا نمایش رفتاری 
اعتدالی و ابراز ســازگاری با معترضــان لیبرال و طرفدار 
جامعه مدنی، به نخست وزیری رسید. مرسی بسیاری از 
مقامات پیشین نظامی، قضائی و اداری را در جایگاه های 
حرفه ای و تکنوکراتیک خودشان حفظ کرد، اما به تدریج 
بــا جابه جایی ها و ســپس با حــذف آنــان از صحنه و 
جایگزینــی آنان با افراد مورد اعتماد اخوان المســلمین 
و اعمــال سیاســت های مــورد نظــر اخوان بــار دیگر 
معترضان شورشــی را به میدان التحریر کشاند. فرمانده 
و رئیس جدید ســتاد ارتش مصر نیز که متعلق به دایره  
تربیت شدگان دوران ســادات و مبارک بود، به نوبه خود 
با ابراز وفاداری به مرســی موقعیت خود را مســتحکم 
کــرد، اما با کودتایــی که از حمایت نظامیان و ســازمان 
اداری و قضائی و جامعه لیبرال شــهری مصر برخوردار 
شد، توانست به ســرعت عنان قدرت و اداره کشور را در 
اختیار بگیرد. سیسی دو محاکمه را به موازات هم پیش 
برد؛ یعنی هم محاکمه حســنی مبــارک و اطرافیان او و 
هم محاکمه مِرســی و دولت اخوان المسلمین. فلاحین 
هم که تعلق کمتری به ســران بازاری اخوان المسلمین 
داشتند و نیز نگران بی کاری ناشی از درآمدهای توریستی 
بودند، به مقابله برنخاستند. روند محاکمه حسنی مبارک 
در دوران ژنــرال سیســی که در واقع ادامه راه و شــیوه 
مبارک تلقی می شــود، با دوران مرسی فرق کرد. حسنی 
مبــارک در دادگاه تجدید نظر از بســیاری از اتهامات که 
موجب محکومیت به حبس ابد شــده بــود، تبرئه و به 
سه ســال زندان محکوم شد و سپس از اتهام مسئولیت 
در قتل تظاهرات کنندگان و ســایر اتهامات نیز تبرئه و در 
شــرایط بیماری آزاد شد و در اسفند ۱۳۹۸ در ۹۱سالگی 
درگذشت. دولت سیسی به احترام درگذشت او سه روز 
عزای عمومی اعلام کرد. اما مرســی پس از محکومیت 
اولیــه، در دادگاه بعدی ضمن محاکمه بیهوش شــد و 
درگذشــت، بدون آنکه عزای عمومی اعلام شود. گرچه 
سیسی بر اثر بیم طبقات متوسط از بازگشت طیف اخوان 
با چالش های کمتری از ســوی معترضان روبه رو است، 
خصوصا پس از ســاخت و افتتاح خط دوم کانال سوئز 
کــه به ظرفیت و درآمد آن کانال بیش از دو برابر افزوده 
اســت و همچنین سرعت بخشیدن به توسعه اقتصادی 
بــا ضریب بالا، بــا همان مشــکلات و واکنش های عدم 
تقارن توسعه اقتصادی با توسعه فرهنگی و اجتماعی یا 
دوگانگی فرهنگی مواجه است که نیازمند تقدم بخشیدن 
به توســعه فرهنگی و اجتماعی است که کاری دشوار و 
زمان بر است. عوارض بقا در قدرت نیز نشانه های خود را 

در آینده بروز خواهد داد.

زندگى دیگران-2 سلام به فردا

اوج گرفتن شرایط کرونا در کشور منجر به تعطیلی 
بســیاری از نهادهــا و مؤسســات عمومــی، دولتی و 
خصوصی شــده اســت. ناگزیر موزه ها هم این روزها 
تعطیل شده اند و پذیرای علاقه مندان و بازدید کنندگان 
نیستند. اما طولانی شدن این وضعیت و ادامه دارشدنش 
در ایــران با شــروع موج چهارم بهانه ای شــد تا کمی 
دربــاره سیاســت های موجــود در تعطیلــی موزه ها 
گــپ بزنیم. می دانیــم که تجربه فعالیــت موزه ها در 
کشورهای مختلف دنیا در زمان پاندمی از طریق شورای 
بین المللی موزه ها (ایکوم) و سایر نهادهای مربوط به 
ایــن موضوع در اختیار عموم مردم قرار گرفته اســت. 
این تجربه شامل همه آن چیزی که در سال گذشته در 
حوزه مســائل مربوط به موزه ها در کشورمان روی داد 
هم می شــود. می دانیم که موزه ها به عنوان یک نهاد 
مهم فرهنگی حافظ میراث تاریخی، فرهنگی و هنری و 
انتقال دهنده آن در کشورهای مختلف هستند. از این رو 
باید اهمیت آنها در نظر گرفته شود و شرایط خاص شان 
حتی در چنین روزگاری هم به صورت ویژه تری بررسی 
شــود. هر موزه در دنیا باید ســه بخــش مهم را مورد 
توجه قرار دهد؛ نخســت مســئولیتش در حفاظت از 
آثار تاریخی و میراثی که از آن نگهبانی می کند، دیگری 
مخاطبانی که با موزه در ارتباط هستند و حفظ سلامت 
آنهــا از اهمیت بالایی برخوردار اســت و در پایان هم 
کارمندان، کارکنان و پژوهشگرانی را که با موزه همکاری 
می کنند باید مورد توجه قرار دهند و سعی در حفاظت 
عمومی در همه این موارد کنند. تجربه یک سال گذشته 
و درگیری شدید با پاندمی نشان داد موزه ها با استفاده از 
تکنولوژی های جدید توانستند مخاطبانی را به صورت 
مجــازی و برخط پیدا کننــد و به این ترتیــب ارتباط و 
نزدیکی شان با مردم و بازدید کنندگان را حفظ کردند تا 
به این ترتیب چندان خودشــان را مقهور شرایط جدید 
دنیا نبینند. در ایران هم از عید سال گذشته تا عید امسال 
شاهد این فعالیت عمومی و گسترده موزه ها در فضای 
مجازی بودیم. اما بخش هــای مختلف یک موزه مثل 
بخش های حفاظتی، بخش های نگهدارنده و همچنین 
بدنه کارشناســی موزه ها مثل ســایر نهادهای دولتی 
و عمومــی می بایســت در قالب شــیفت و گروه بندی 

خودشــان به موزه هــا می رفتند و ســعی می کردند تا 
حیات علمی، فرهنگی و... موزه ها را حفظ کنند. امروز 
وقتی شــرایط قرمز یا نارنجی پیش می آید، موزه ها باید 
بخش ارتباط با مخاطبان خودشان به صورت حضوری 
را به تعلیق درآورند اما سایر بخش های موزه ها به ویژه 
حیات علمی موزه ها نباید تعطیل شود. برای ادامه این 
حیــات البته که باید پروتکل هایی در نظر گرفته شــود، 
کمااینکه در یک سال گذشته چنین بوده اما همان طور 
که اشــاره شــد نظر به اهمیت این بخش نباید منجر 
به تعطیلی این بخش موزه ها شــود. حالا که در موج 
چهارم این بیماری به سر می بریم و آنچنان که مسئولان 
می گوینــد وضعیــت در این موج ســخت تر از ســایر 
تجربه هاســت، ولی اگر از این موج بلا هم به سلامت 
گذشــتیم و وضعیت غیربحرانی کرونا بر شهرهای مان 
حاکم شــد، باید بدانیم که موزه هــا طبق پروتکل های 
لازم فعالیت کنند. در واقع زندگی و حیات موزه ها فعلا 
قرار نیست به شــرایط عادی اش بازگردد. توجه به یک 
نکته هم در ایــن میان اهمیت دارد. طبق پروتکل های 
ابلاغی از سوی نهادهایی مثل ایکوم، موزه ها در شرایط 
نارنجــی باید بخش عمومی شــان را به حالت تعطیل 
درمی آوردنــد، امــا در ایــران موزه ها در شــمار اماکن 
گردشگری قرار گرفته  بودند که به مدد این تقسیم بندی 
موزه ها در شرایط نارنجی تعطیل نشده بودند؛ تصمیم 
خطرناکی که امیدوارم با عبور از این شــرایط سخت و 
عادی شدن وضعیت، در آن تجدید نظر صورت بگیرد. 
در اینجا لازم به یادآوری است که کمیته ملی موزه های 
ایران در زمان تهیه برنامه بودجه ســالانه پیشنهاد داد 
که دولــت صندوقی برای کمک بــه موزه های بخش 
خصوصی تهیه کند تا این موزه ها که در شــرایط بسیار 
سخت تری نسبت به موزه های دولتی و بخش عمومی 
قرار دارند، بتوانند از پس روزهای ســخت دوران کرونا 
برآینــد و به حیــات خود ادامه دهند، جــدای از اینکه 
دولت باید ســرمایه گذاری بســیار واجبی در توســعه 
زیرســاخت های فنی لازم موزه ها انجام دهد تا موزه ها 
بتوانند فعالیت بیشتر و بهتری در فضای مجازی برای 
مخاطبان آنلاین داشته باشند. این مسئله سال گذشته 
به مدد کمک های موزه پســت و مخابرات انجام شد و 
این موزه حمایت گســترده ای از سایر موزه ها انجام داد 
و زیرســاخت های فنی لازم را برای سایر موزه ها فراهم 
کرد. امیدوارم شــرایط در سال آینده هم برای این موزه 
فراهم باشد تا بتواند همچنان شرایط بازدید آنلاین سایر 

موزه ها را فراهم کند.

حیات علمی موزه ها در دوران کرونا
 احمد محیط طباطبایى

 رئیس کمیته ملى موزه هاى
   ایران (ایکوم)

متروکه نگارى

پیاده روان خیابــان ولیعصر که تعدادشــان هم 
زیاد اســت و من هم یکی از آنها هســتم، هر روز از 
کنار پیکری پیر، چروکیده و با رنگ های پوسته پوسته 
رد می شــویم. بنایی که همه ناملایمات این سال ها، 
رهاکردن هــا و بی محلی هــا هم موجب نمی شــود 
چشــم شما را نگیرد، لحظه ای را زیر انحنای تاج این 
ســاختمان نایستید و آن را تماشــا نکنید. اگر حوالی 
ســال های ۱۳۳۷ تا ۱۳۵۷ آنجا می ایستادید، موجی 
از نورهــای قرمــز کــه نئون های فراوان آن ســاطع 
می شد چشم تان را می زد و در شعاع خوبی از خیابان 
ولیعصر که آن زمان ها هنوز با آســمان خراش ها پر 
نشده بود، قابل دیدن بود و شما را به خود می خواند. 
درباره ســینما رادیوســیتی حــرف می زنیم که غول 
خفته و آرام و بی صدای خیابان ولیعصر اســت و از 
روزهای شــلوغ و پررفت و آمــد دهه های ۴۰ و ۵۰ به 
خاموشی دهه های ۶۰، ۷۰، ۸۰ و ۹۰ رسیده است. اگر 
بخواهیم بــرای مدیریت فرهنگی ایران در چند دهه 
اخیر شاهد مثال هایی بیاوریم، شاید یکی از آنها همین 
ســینما رادیوســیتی باشــد. اصلا اگر دایره المعارف 
شــناختی مدیریــت ایرانی مدخلی به نــام مدیریت 
فرهنگی داشــت، شاید می شــد با همین یک عکس 
از رنگ های برگشــته و چشــم های کورشــده سینما 
رادیوسیتی آن را توصیف و تشریح کرد. بنایی که حیدر 
غیایی، معمار معروف نوگــرای ایرانی آن را طراحی 
کرد و در ۲۷ شــهریور ۱۳۳۷ افتتاح شد و خیلی زود 
به یکی از مراکز روشــنفکری ایران بدل شــد. خیلی 
از قدیمی ها ســینما رادیوسیتی را علاوه بر نئون های 
قرمزش با «بریژیت باردو» می شناســند. به جز اینکه 

سینما با «گوهرفروشــان مهتاب» که «باردو» در آن 
بازی می کرد، افتتاح شــده بود این ســینما تا سال ها 
محفلی برای نمایش آثار سینمای اروپا بود و چندان 
به ســینمای آمریکا علاقه ای نداشت. همین مسئله 
موجب شــد تا بســیاری از علاقه مندان به سینما با 
اکران های رادیوسیتی به جمع علاقه مندان سینه چاک 
«B.B» بپیوندند. حتی فیلم های روشنفکری ایرانی هم 
جایی مثل رادیوسیتی را برای اکران انتخاب می کردند. 
زکریا هاشــمی، بازیگر قدیمی ایرانی که در «خشت و 
آینه» ابراهیم گلســتان بازی کرده در یک پادکست به 
کنایه می گوید که شاید گلستان از این حرف خوشش 
نیایــد ولی او هم می خواســت از اعتبار رادیوســیتی 
برای فیلمش استفاده کند. رادیوسیتی، محفل مردان 
و زنان شــیک پوش، پاتوق عشاق سینما، مرکز تجمع 
روشــنفکران و الهام بخش شــاعران زیاد ایرانی بعد 
از اینکه چراغ های قرمزش ۲۰ ســال روشن بود، بعد 
از انقلاب اســلامی ایران به فهرســت اماکن متروکه 
اضافه شد. خوراک خوبی برای بسازبفروش ها و دلیل 
خوبی برای حسرت خوردن علاقه مندان به بافت های 
تاریخی و تاریخ معاصر ایران. این سینما بعد از انقلاب 
چنان  که از تابلوی پیشــانی اش پیداســت، به تملک 
بنیاد شــهید و امــور ایثارگران درآمــد و بعد از آنکه 
مدت کوتاهی در ســال های جنگ به داروخانه تبدیل 
شده بود حالا چند دهه است که خالی و رهاشده در 
کمرکش ولیعصر آرمیده است. تلاش های هرازگاهی 
این بنیاد برای فروش این بنا با کمپین های رســانه ای 
ناکام مانده ولی هنوز تلاشــی برای بازسازی و احیای 

آن و بازگرداندنش به حیات شهری دیده نمی شود.

نئون هاى قرمز و بریژیت باردو!
سامان موحدى راد

 فریدون مجلسی

اتفاق

یورونیوز: جسد مردی در نروژ پیدا شد که ۹ سال پیش 
در آپارتمانش مرده بود و کسی از او خبر نداشت. این 
مرد ۶۰ ســاله، ازدواج کرده و بچه هم داشــته است. 
بعــد از ســال ها ســرایدار از پلیس تقاضــا می کند تا 
خانه اش را برای تمیزکردن باز کند. همســایه ها فکر 

می کردند وی از خانه رفته است.

سینمادیلی: زلاتان ابراهیموویچ به دنیای بازیگری وارد 
شد و قرار اســت در آخرین فیلم مجموعه آستریکس 
و اوبلیکس «امپراتوری میانی» حضور داشــته باشــد. 
ســتاره آث میــلان در این فیلم در نقــش «ونفوس» با 
ونسان کسل در نقش ســزار و ماریون کوتیار در نقش 

کلئوپاترا هم بازی می شود.

شــرق آنلاین: چارلز میشــل، رئیس شــورای اروپا که 
به دلیل بی اعتنایی به اورسولا واندرلاین، رئیس مسائل 
زنان اروپا، در دیدار با اردوغــان متهم بود، به روزنامه 
آلمانی هندلزبلات گفت که از خجالت آن اتفاق، شب 
خوبی را نگذرانده اســت. در این دیــدار صندلی برای 

خانم واندرلاین در نظر گرفته نشده بود.

بی بی ســی: در تشــریفاتی رســمی به احترام شاهزاده 
فیلیپ، همســر ملکه بریتانیا، در چهار نقطه این کشــور 
۴۱ گلوله توپ شــلیک شــد. به این ترتیب مراســم ادای 
احترام به دوک ادینبورگ پایــان یافت. پرنس فیلیپ که 
تحصیل کرده کالج نیروی دریایی ســلطنتی بود، در جنگ 
جهانی دوم، یکی از فرماندهان نیروی دریایی بریتانیا بود.

برای  ویوســا عثمانی، حقــوق دان  ۳۸ســاله،  ایرنا: 
دومین بار در تاریخ ۱۳ساله  کوزوو به ریاست جمهوری 
برگزیده شد. در کوزوو رئیس جمهوری قدرت چندانی 
در اداره  امور کشــور ندارد، امــا فرمانده کل نیروهای 
مســلح اســت و همچنین می تواند تأثیــر زیادی در 

سیاست خارجی داشته باشد.

دیلی میل: شــرکت علی بابــا در چین که بــا ایده و 
کپی برداری از آمازون ســاخته شــده است، از سوی 
حکومــت چین بــا جریمه بی ســابقه ۲٫۷۵ میلیارد 
دلاری مواجه شــده اســت. پس از ســال ها تحقیق 
این غــول تجارت الکترونیکی به انحصار چندســاله 

به خاطر موقعیت برتر در بازار محکوم شد.


